

# PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

**Pregão Eletrônico Nº 00045/2021(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
122 <u>Bomba hidráulica</u>	Unidade	10	R\$ 487,7333	R\$ 486,9000	R\$ 4.869,0000

Marca: Eletroplas

Fabricante: Eletroplas

Modelo / Versão: Vibratoria

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOMBA PARA CHAFARIZ. Bomba hidraulica, potencia: 0,5 cv, tensao alimentacao: 220, características adicionais: altura manometrica maxima 65 m, vazao 1,9 m3/h, tipo motor: eletrico monofasico, frecuencia: 60 hz, aplicacao: submersa, diametro: 3,4 polegadas. codigo Comprasnet: 466630. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / Vibratória.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.869,0000**

### 05.538.322/0001-02 - AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18 <u>Muda de planta</u>	Unidade	3000	R\$ 1,3666	R\$ 1,3600	R\$ 4.080,0000

Marca: PL

Fabricante: PL

Modelo / Versão: PL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Boca de leão, Nome científico: antirrhinum majus. Muda de aproximadamente 15 cm.

29 <u>Muda de planta</u>	Unidade	30	R\$ 37,5666	R\$ 37,5600	R\$ 1.126,8000
--------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PL

Fabricante: PL

Modelo / Versão: PL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cacto rosa. Nome científico: echinocereus rigidissimus rb. Muda de aproximadamente 10 cm.

68 <u>Muda de planta</u>	Unidade	600	R\$ 25,0333	R\$ 25,0300	R\$ 15.018,0000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: PL

Fabricante: PL

Modelo / Versão: PL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hortência branca. Nome científico: hydrangea arborensens. Muda de aproximadamente 35 cm.

78 <u>Muda de planta</u>	Unidade	50	R\$ 14,8000	R\$ 14,8000	R\$ 740,0000
--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PL

Fabricante: PL

Modelo / Versão: PL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ligustro. Nome científico: ligustrum lucidum. Muda de aproximadamente 40 cm.

87 <u>Muda de planta</u>	Unidade	15	R\$ 67,6666	R\$ 67,6600	R\$ 1.014,9000
--------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: pl

Fabricante: pl

Modelo / Versão: pl

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palmeira areca. Nome científico: dypsis lutescens. Muda de aproximadamente 1,50 m.

124 <u>Adubo vegetal</u>	Unidade	200	R\$ 16,1666	R\$ 16,1600	R\$ 3.232,0000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PL

Fabricante: PL

Modelo / Versão: PL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Casca de pinus, Substrato agrícola, características adicionais: substrato balanceado e isento de pragas e doenças, aplicação: produção de mudas, material: casca de pinus. entregue em saco de 40 litros. \* CADA UNIDADE REPRESENTA UM SACO DE 40 LITROS.

131 <u>Seixo rolado</u>	Saco 25,00 KG	10	R\$ 40,0000	R\$ 40,0000	R\$ 400,0000
-------------------------	---------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PL

Fabricante: PL

Modelo / Versão: PL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seixo rolado, material: pedra, tamanho: granulometria média, aplicação: decoração de jardim

136 <u>Vaso</u>	Unidade	50	R\$ 155,5666	R\$ 155,5600	R\$ 7.778,0000
-----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: PL

Fabricante: PL

Modelo / Versão: PL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vaso de cerâmica 60 x 45. Vaso para plantas, tipo: terracota, material: cerâmica, medidas aproximadas: diâmetro: 45 cm, altura: 60 cm.

137 <u>Vaso</u>	Unidade	50	R\$ 137,3333	R\$ 137,3300	R\$ 6.866,5000
-----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: PL

Fabricante: PL

Modelo / Versão: PL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vaso de cerâmica 80 x 40. Vaso para plantas, tipo: cilindro, material: cerâmica, medidas aproximadas: diâmetro: 40 cm, altura: 80 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 40.256,2000**

**07.829.259/0001-99 - XULABEIKA MUDAS FRUTIFERAS E ORNAMENTAIS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Muda de planta</u> Marca: AGAVE DRAGÃO Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agave dragão, Nome científico: agave attenuata. Muda de aproximadamente 70 cm.	Unidade	50	R\$ 46,2333	R\$ 27,0000	R\$ 1.350,0000
11	<u>Muda de planta</u> Marca: ÁRVORE DO VIAJANTE Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arvore do viajante. Nome científico: ravenala mandagascariensis. Muda de aproximadamente 1,50 m.	Unidade	30	R\$ 96,0000	R\$ 59,5000	R\$ 1.785,0000
13	<u>Muda de planta</u> Marca: BAMBU MOSSO Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bambu mosso. Nome científico: phylostachys pubescens. Muda de aproximadamente 1,50 m.	Unidade	40	R\$ 162,0000	R\$ 103,0000	R\$ 4.120,0000
57	<u>Muda de planta</u> Marca: FÓRMIO ROXO Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Formio roxo. Nome científico: phormium tenax rubrum. Muda de aproximadamente 50 cm.	Unidade	250	R\$ 21,6333	R\$ 15,5000	R\$ 3.875,0000
60	<u>Grama</u> Marca: GRAMA ESMERALDA Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grama, aspecto físico: estolhões entrelaçados, cor: verde-esmeralda, tipo: esmeralda, aplicação: casas campo,praia, características adicionais: áreas ensolaradas	Metro quadrado	4500	R\$ 8,1500	R\$ 7,8000	R\$ 35.100,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 46.230,0000**

**12.055.209/0001-31 - SERGIO FUNKE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Planta ornamental</u> Marca: MFA Fabricante: MFA Modelo / Versão: unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGAPANTHU BRANCO. Nome científico: Agapanthus africanus. Tamanho aproximado: 40 cm. Plantada em pote número 15.	Unidade	2000	R\$ 5,4833	R\$ 3,2000	R\$ 6.400,0000
3	<u>Planta ornamental</u> Marca: MFA Fabricante: MFA Modelo / Versão: unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGAPANTHU VIOLETA. Nome científico: Agapanthus africanus. Tamanho aproximado: 40 cm. Plantada em pote número 15.	Unidade	1000	R\$ 28,6666	R\$ 15,0000	R\$ 15.000,0000
10	<u>Muda de planta</u> Marca: MFA Fabricante: MFA Modelo / Versão: unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALTERNANTHERA ROXA. Nome científico: Alternanthera dentata. Muda de aproximadamente 15 cm.	Unidade	4500	R\$ 2,4100	R\$ 1,2000	R\$ 5.400,0000
15	<u>Muda de planta</u> Marca: MFA Fabricante: MFA Modelo / Versão: unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BARBA DE SERPENTE. Nome científico: Liriope spicata variegata. Muda de aproximadamente 25 cm.	Unidade	9000	R\$ 1,9100	R\$ 1,2000	R\$ 10.800,0000
16	<u>Planta ornamental</u> Marca: MFA Fabricante: MFA Modelo / Versão: unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BATATA ROXA. Nome Científico: Ipomoea batatas margarita. Tamanho aproximado: 20 cm. Plantada em cuia.	Unidade	50	R\$ 22,0000	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000
33	<u>Muda de planta</u> Marca: MFA Fabricante: MFA Modelo / Versão: unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAPIM TEXANO RUBRO. Nome científico: Pennisetum setaceum. Muda de aproximadamente 15 cm.	Unidade	400	R\$ 18,3333	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000
37	<u>Muda de planta</u> Marca: MFA Fabricante: MFA Modelo / Versão: unidade	Unidade	6000	R\$ 1,5700	R\$ 1,0000	R\$ 6.000,0000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CINERARIA MARÍTIMA. Nome científico: Jacobea marítima. Muda de aproximadamente 15 cm.

61 Muda de planta Unidade 3000 R\$ 1,6100 R\$ 1,3000 R\$ 3.900,0000

**Marca:** MFA

**Fabricante:** MFA

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMA PRETA. Nome Científico: Ophiopogon japonicus. Muda de aproximadamente 15 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 52.250,0000**

**13.164.990/0001-45 - CIA DA FLOR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Muda de planta</u>	Unidade	1500	R\$ 2,1533	R\$ 1,7000	R\$ 2.550,0000

**Marca:** CF

**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** NÃO APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abacaxi roxo. Nome científico: tradescantia spathacea. Mudanças de aproximadamente 15 cm.

4 Muda de planta Unidade 50 R\$ 72,2333 R\$ 70,0000 R\$ 3.500,0000

**Marca:** CF

**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** NÃO APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agave alfinete. Nome científico: agave geminiflora. Muda de aproximadamente 40 cm.

6 Muda de planta Unidade 20 R\$ 184,3333 R\$ 175,0000 R\$ 3.500,0000

**Marca:** CF

**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** NÃO APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agave polvo. Nome científico: agave vilmoriniana. Muda de aproximadamente 80 cm.

7 Muda de planta Unidade 30 R\$ 45,1666 R\$ 42,0000 R\$ 1.260,0000

**Marca:** CF

**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** NÃO APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agave rainha vitória. Nome científico: agave reginae. Muda de aproximadamente 20 cm.

8 Muda de planta Unidade 30 R\$ 39,1666 R\$ 39,0000 R\$ 1.170,0000

**Marca:** CF

**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** NÃO APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agave roseta azul. Nome científico: agave parryi truncata. Muda de aproximadamente 40 cm.

9 Planta ornamental Unidade 10 R\$ 16,8000 R\$ 16,5000 R\$ 165,0000

**Marca:** CF

**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** NÃO APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aguapé. Nome científico: eichhornia crassipes. Touceira de aproximadamente 30 cm.

12 Muda de planta Unidade 250 R\$ 23,7000 R\$ 23,5000 R\$ 5.875,0000

**Marca:** CF

**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** NÃO APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Asparago pendente. Nome científico: asparagus densiflorus. Muda de aproximadamente 30 cm.

14 Muda de planta Unidade 50 R\$ 48,2100 R\$ 45,0000 R\$ 2.250,0000

**Marca:** CF

**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** NÃO APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bambu preto. Nome científico: phyllostachys nigra. Muda de aproximadamente 1,5 m.

17 Muda de planta Unidade 9000 R\$ 1,6000 R\$ 1,1000 R\$ 9.900,0000

**Marca:** CF

**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** NÃO APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Begônia de cera. Nome científico: begonia x semperflorens. Muda de aproximadamente 15 cm.

19 Muda de planta Unidade 10 R\$ 170,0000 R\$ 160,0000 R\$ 1.600,0000

**Marca:** CF

**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** NÃO APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bordo japonês. Nome científico: acer palmatum rubro. Muda de aproximadamente 1,5 m.

20 Muda de planta Unidade 20 R\$ 40,9666 R\$ 39,0000 R\$ 780,0000

**Marca:** CF

**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** NÃO APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bromélia imperial. Nome científico: alcantarea imperialis. Muda de aproximadamente 40 cm.

21 Muda de planta Unidade 60 R\$ 21,1666 R\$ 20,0000 R\$ 1.200,0000

**Marca:** CF

**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** NÃO APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bromélia vermelha, Nome científico: neoregelia rubrifolia. Muda de aproximadamente 15 cm.

22 Muda de planta Unidade 9000 R\$ 2,4033 R\$ 2,0000 R\$ 18.000,0000

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Buxinho muda. Nome científico: buxus sempervirens. Muda de aproximadamente 30 cm.

23	<u>Muda de planta</u>	Unidade	50	R\$ 295,0000	R\$ 225,0000	R\$ 11.250,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Buxinho topeado. Nome científico: buxus sempervirens. Muda de aproximadamente 1,0 m.

24	<u>Muda de planta</u>	Unidade	30	R\$ 117,3333	R\$ 105,0000	R\$ 3.150,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cacto amarelo. Nome científico: notocactus leninghausii. Muda de aproximadamente 25 cm.

25	<u>Muda de planta</u>	Unidade	10	R\$ 175,0000	R\$ 165,0000	R\$ 1.650,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cacto azul. Nome científico: pilosocereus magnificus. Muda de aproximadamente 1,0 m.

26	<u>Muda de planta</u>	Unidade	10	R\$ 405,0000	R\$ 400,0000	R\$ 4.000,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cacto barril dourado. Nome científico: echinocactus grusonii. Muda de aproximadamente 40 cm.

27	<u>Muda de planta</u>	Unidade	15	R\$ 123,3333	R\$ 120,0000	R\$ 1.800,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cacto bola. Nome científico: ferocctus glaucenscens. Muda de aproximadamente 35 cm.

28	<u>Muda de planta</u>	Unidade	30	R\$ 158,3666	R\$ 155,0000	R\$ 4.650,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cacto branco. Nome científico: cleistocactus strausii. Muda de aproximadamente 1,0 m.

30	<u>Muda de planta</u>	Unidade	20	R\$ 31,5000	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camarão amarelo. Nome científico: pachystachys lutea. Muda de aproximadamente 50 cm.

31	<u>Muda de planta</u>	Unidade	50	R\$ 28,5666	R\$ 19,0000	R\$ 950,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camarão vermelho. Nome científico: justicia brandegeana. Muda de aproximadamente 50 cm.

32	<u>Muda de planta</u>	Unidade	50	R\$ 21,1000	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capim dos pampas. Nome científico: cortaderia seloana. Muda de aproximadamente 50 cm.

34	<u>Muda de planta</u>	Unidade	4500	R\$ 1,4733	R\$ 1,0000	R\$ 4.500,0000
----	-----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chuva de orvalho. Nome científico: evolvulus pusillus. Muda de aproximadamente 15 cm.

35	<u>Muda de planta</u>	Unidade	50	R\$ 35,3333	R\$ 34,0000	R\$ 1.700,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chuva de prata. Nome científico: leucophyllum frutescens. Muda de aproximadamente 50 cm.

36	<u>Muda de planta</u>	Unidade	30	R\$ 94,5666	R\$ 85,0000	R\$ 2.550,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cica. Nome científico: cica revoluta. Muda de aproximadamente 1,0 m.

38	<u>Muda de planta</u>	Unidade	130	R\$ 260,6666	R\$ 255,0000	R\$ 33.150,0000
----	-----------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cipreste italiano. Nome científico: cupressus sempervirens. Muda de aproximadamente 2,0 m.

39	<u>Muda de planta</u>	Unidade	300	R\$ 6,1666	R\$ 4,0000	R\$ 1.200,0000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coleus. Nome científico: solenostemon scutellariode. Muda de aproximadamente 30 cm.40 Muda de planta Unidade 100 R\$ 8,4666 R\$ 8,4600 R\$ 846,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo de leite. Nome científico: zantedeschia aethiopica. Muda de aproximadamente 35 cm.41 Muda de planta Unidade 10500 R\$ 1,5700 R\$ 1,5700 R\$ 16.485,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cravo tagete. Nome científico: tagetes. Muda de aproximadamente 15 cm.42 Muda de planta Unidade 3000 R\$ 1,5700 R\$ 1,3000 R\$ 3.900,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Crista de galo. Nome científico: celosia. Muda de aproximadamente 15 cm.43 Muda de planta Unidade 30 R\$ 36,3000 R\$ 29,0000 R\$ 870,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Croton laranjinha. Nome científico: croton. Muda de aproximadamente 40 cm.44 Muda de planta Unidade 10 R\$ 76,3333 R\$ 70,0000 R\$ 700,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dracena arboorea. Nome científico: dracaena arborea. Muda de aproximadamente 1,50 m.45 Muda de planta Unidade 10 R\$ 307,7333 R\$ 305,0000 R\$ 3.050,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dracena draco. Nome científico: dracaena draco. Muda de aproximadamente 1,0 m.46 Muda de planta Unidade 100 R\$ 27,1333 R\$ 21,0000 R\$ 2.100,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dracena marginata. Nome científico: dracaena marginata. Muda de aproximadamente 1,0 m47 Muda de planta Unidade 30 R\$ 84,3333 R\$ 54,9000 R\$ 1.647,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dracena pleomele. Nome científico: dracaena reflexa. Muda de aproximadamente 1,0 m.48 Muda de planta Unidade 30 R\$ 35,0333 R\$ 13,9000 R\$ 417,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dracena rubra. Nome científico: cordyline terminalis. Muda de aproximadamente 1,0 m.49 Muda de planta Unidade 50 R\$ 32,9000 R\$ 16,4000 R\$ 820,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dracena tricolor. Nome científico: dracaena marginata vgt. Muda de aproximadamente 1,0 m.50 Muda de planta Unidade 10 R\$ 32,7333 R\$ 32,0000 R\$ 320,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dracena verde. Nome científico: dracana deremensis. Muda de aproximadamente 1,0 m.51 Muda de planta Unidade 120 R\$ 21,6666 R\$ 13,0000 R\$ 1.560,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espada de são Jorge. Nome científico: dracaena trifasciata. Muda de aproximadamente 40 cm.52 Muda de planta Unidade 15 R\$ 47,0666 R\$ 46,0000 R\$ 690,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Euforbia branca. Nome científico: euphorbia lactea variegata. Muda de aproximadamente 35 cm.53 Muda de planta Unidade 15 R\$ 49,0000 R\$ 48,0000 R\$ 720,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Euforbia corno. Nome científico: euphorbia cornicornis. Muda de aproximadamente 35 cm.54 Muda de planta Unidade 15 R\$ 24,7000 R\$ 24,0000 R\$ 360,0000

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Figo da Índia. Nome científico: opuntia ficus indica. Muda de aproximadamente 20 cm.55 Muda de planta Unidade 30 R\$ 35,0333 R\$ 33,0000 R\$ 990,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flor de lotus. Nome científico: nelumbo nucifera. Muda de aproximadamente 30 cm.56 Muda de planta Unidade 3000 R\$ 1,8466 R\$ 1,4000 R\$ 4.200,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ior de mel. Nome científico: lobularia maritima. Muda de aproximadamente 15 cm.58 Muda de planta Unidade 1500 R\$ 2,9666 R\$ 1,7000 R\$ 2.550,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gerânio. Nome científico: pelargonium zonali. Muda de aproximadamente 15 cm.59 Muda de planta Unidade 300 R\$ 4,3000 R\$ 4,1000 R\$ 1.230,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gérbera. Nome científico: gerbera. Muda de aproximadamente 15 cm.62 Planta ornamental Unidade 20 R\$ 33,5333 R\$ 20,5000 R\$ 410,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hera pendente. Nome científico: hedera helix. Tamanho aproximado: 20 cm. plantada em cuia.63 Muda de planta Unidade 6000 R\$ 3,7700 R\$ 3,5000 R\$ 21.000,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Heuchera vermelha. Nome científico: heuchera sanguinea. Muda de aproximadamente 15 cm.64 Muda de planta Unidade 3000 R\$ 3,7700 R\$ 3,5000 R\$ 10.500,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Heuchera vinho. Nome científico: heuchera obsidian. Muda de aproximadamente 15 cm.65 Muda de planta Unidade 100 R\$ 22,3000 R\$ 21,0000 R\$ 2.100,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Inhame preto, Nome científico: colocasia esculenta. Muda de aproximadamente 40 cm.66 Muda de planta Unidade 30 R\$ 36,3333 R\$ 30,9000 R\$ 927,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hibisco roxo. Nome científico: hibiscus acetocella. Muda de aproximadamente 1,0 m.67 Muda de planta Unidade 600 R\$ 25,0333 R\$ 7,8000 R\$ 4.680,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hortências azul. Nome científico: hydrangea macrophylla. Muda de aproximadamente 35 cm.69 Muda de planta Unidade 12000 R\$ 1,8866 R\$ 1,2000 R\$ 14.400,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impatiens. Nome científico: impatiens. Muda de aproximadamente 15 cm. cores variadas.70 Muda de planta Unidade 17 R\$ 63,7666 R\$ 63,7600 R\$ 1.083,9200**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jacaré azul. Nome científico: juniperus horizontalis. Muda de aproximadamente 40 cm.71 Muda de planta Unidade 110 R\$ 88,0666 R\$ 82,9000 R\$ 9.119,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jade azul. Nome científico: strongylodon macroboth. Muda de aproximadamente 1,0 m.72 Muda de planta Unidade 1500 R\$ 3,4066 R\$ 1,7000 R\$ 2.550,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kalanchoe. Nome científico: kalanchoe blosfediana. Muda de aproximadamente 15 cm.73 Muda de planta Unidade 1500 R\$ 2,8500 R\$ 2,7500 R\$ 4.125,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kalandiva. Nome científico: kalanchoe hibrida. Muda de aproximadamente 15 cm.74 Muda de planta Unidade 4500 R\$ 1,8833 R\$ 1,0800 R\$ 4.860,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lantana amarela. Nome científico: lantana. Muda de aproximadamente 15 cm.75 Muda de planta Unidade 4500 R\$ 1,8833 R\$ 1,0800 R\$ 4.860,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lantana branca. Nome científico: lantana. Muda de aproximadamente 15 cm76 Muda de planta Unidade 1500 R\$ 1,8833 R\$ 1,0800 R\$ 1.620,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lantana laranja. Nome científico: lantana. Muda de aproximadamente 15 cm.77 Muda de planta Unidade 3000 R\$ 1,9800 R\$ 1,1800 R\$ 3.540,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lavanda. Nome científico: lavandula angustifolia. Muda de aproximadamente 15 cm.79 Muda de planta Unidade 200 R\$ 19,9000 R\$ 19,7000 R\$ 3.940,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lírio da paz. Nome científico: spathiphyllum wallisii. Muda de aproximadamente 30 cm.80 Muda de planta Unidade 1500 R\$ 2,0733 R\$ 1,2700 R\$ 1.905,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Liriopes. Nome científico: liriopse. Muda de aproximadamente 30 cm.81 Muda de planta Unidade 200 R\$ 100,0000 R\$ 90,0000 R\$ 18.000,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manacá da serra. Nome científico: tibouchina mutabilis. Muda de aproximadamente 1,5 m.82 Muda de planta Unidade 15 R\$ 83,3333 R\$ 82,1000 R\$ 1.231,5000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mandacaru. Nome científico: cereus jamacaru. Muda de aproximadamente 1,5 m.83 Muda de planta Unidade 19500 R\$ 4,3933 R\$ 1,9000 R\$ 37.050,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mini ixora vermelha. Nome científico: ixora coccinea. Muda de aproximadamente 15 cm.84 Muda de planta Unidade 19500 R\$ 4,3933 R\$ 3,4000 R\$ 66.300,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mini ixora laranja. Nome científico: ixora coccinea. Muda de aproximadamente 15 cm.85 Muda de planta Unidade 19500 R\$ 4,3933 R\$ 2,2000 R\$ 42.900,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mini ixora amarela. Nome científico: ixora coccinea. Muda de aproximadamente 15 cm.86 Muda de planta Unidade 15 R\$ 49,7333 R\$ 49,0000 R\$ 735,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ninfeia. Nome científico: nymphaea. Muda de aproximadamente 50 cm.88 Muda de planta Unidade 20 R\$ 786,4000 R\$ 380,0000 R\$ 7.600,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palmeira azul. Nome científico: bismarckia. muda de aproximadamente 2,0 m.89 Muda de planta Unidade 10 R\$ 263,3333 R\$ 261,0000 R\$ 2.610,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palmeira de madagascar. Nome científico: pachypodium lamerei. Muda de aproximadamente 1,0 m.90 Muda de planta Unidade 100 R\$ 149,8000 R\$ 49,0000 R\$ 4.900,0000**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palmeira rabo de raposa. Nome científico: wodyetia bifurcata. Muda de aproximadamente 2,0 m.91 Muda de planta Unidade 20 R\$ 11,4500 R\$ 11,2000 R\$ 224,0000**Marca:** CF

**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palmeira rafis. Nome científico: rhaps. Muda de aproximadamente 1,0 m.

92 <u>Muda de planta</u>	Unidade	80	R\$ 58,3000	R\$ 57,0000	R\$ 4.560,0000
--------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pata de elefante. Nome científico: beaucarnea recurvata. Muda de aproximadamente 50 cm.

93 <u>Planta ornamental</u>	Unidade	800	R\$ 26,8333	R\$ 26,0000	R\$ 20.800,0000
-----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Petúnia magenta, Nome científico: petunia. Tamanho aproximado: 20 cm. plantada em cuia.

94 <u>Muda de planta</u>	Unidade	300	R\$ 20,7333	R\$ 14,4000	R\$ 4.320,0000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Podocarpos. Nome científico: podocarpus. Muda de aproximadamente 1,50 m.

95 <u>Muda de planta</u>	Unidade	110	R\$ 53,7000	R\$ 17,0000	R\$ 1.870,0000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Primavera dobrada. Nome científico: bougainvillea glabra. Muda de aproximadamente 1,50 m.

96 <u>Muda de planta</u>	Unidade	110	R\$ 53,7000	R\$ 15,9000	R\$ 1.749,0000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Primavera laranja. Nome científico: bougainvillea spectabilis. Muda de aproximadamente 1,50 m.

97 <u>Muda de planta</u>	Unidade	110	R\$ 53,7000	R\$ 25,0000	R\$ 2.750,0000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Primavera rosa. Nome científico: bougainvillea spectabilis. Muda de aproximadamente 1,50 m.

98 <u>Muda de planta</u>	Unidade	110	R\$ 53,7000	R\$ 25,0000	R\$ 2.750,0000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Primavera vermelha. Nome científico: bougainvillea spectabilis. Muda de aproximadamente 1,50 m.

99 <u>Muda de planta</u>	Unidade	100	R\$ 39,8000	R\$ 11,9000	R\$ 1.190,0000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reseda. Nome científico: lagerstroemia indica. Muda de aproximadamente 1,5 m.

100 <u>Muda de planta</u>	Unidade	50	R\$ 53,2000	R\$ 52,0000	R\$ 2.600,0000
---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rosa do deserto. Nome científico: adenium obesum. Muda de aproximadamente 40 cm.

101 <u>Muda de planta</u>	Unidade	18000	R\$ 1,8466	R\$ 1,0500	R\$ 18.900,0000
---------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Salvia vermelha. Nome científico: salvia splendens. Muda de aproximadamente 15 cm.

102 <u>Muda de planta</u>	Unidade	750	R\$ 4,4666	R\$ 4,4600	R\$ 3.345,0000
---------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suculenta branca. Nome científico: echeveria lilacina. Muda de aproximadamente 10 cm.

103 <u>Muda de planta</u>	Unidade	750	R\$ 4,1333	R\$ 4,1300	R\$ 3.097,5000
---------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suculenta verde. Nome científico: echeveria elegans. Muda de aproximadamente 10 cm.

104 <u>Muda de planta</u>	Unidade	750	R\$ 4,8000	R\$ 4,8000	R\$ 3.600,0000
---------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suculenta vermelha. Nome científico: kalanchoe luciae. Muda de aproximadamente 10 cm.

105 <u>Muda de planta</u>	Unidade	7500	R\$ 4,3500	R\$ 1,9000	R\$ 14.250,0000
---------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** CF**Fabricante:** PRODUÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sunpatiens branca. Nome científico: impatiens n guinea hibrido. Muda de aproximadamente 15 cm.



106	<u>Muda de planta</u>	Unidade	7500	R\$ 4,3500	R\$ 2,1000	R\$ 15.750,0000
<b>Marca:</b> CF						
<b>Fabricante:</b> PRODUÇÃO PRÓPRIA						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sunpatiens laranja. Nome científico: impatiens n guinea hibrido. Muda de aproximadamente 15 cm.						
107	<u>Muda de planta</u>	Unidade	7500	R\$ 4,3500	R\$ 2,1000	R\$ 15.750,0000
<b>Marca:</b> CF						
<b>Fabricante:</b> PRODUÇÃO PRÓPRIA						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sunpatiens rosa. Nome científico: impatiens n guinea hibrido. Muda de aproximadamente 15 cm.						
108	<u>Muda de planta</u>	Unidade	7500	R\$ 4,3500	R\$ 2,1000	R\$ 15.750,0000
<b>Marca:</b> CF						
<b>Fabricante:</b> PRODUÇÃO PRÓPRIA						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sunpatiens vermelha. Nome científico: impatiens n guinea hibrido. Muda de aproximadamente 15 cm.						
109	<u>Muda de planta</u>	Unidade	7500	R\$ 4,3500	R\$ 1,9000	R\$ 14.250,0000
<b>Marca:</b> CF						
<b>Fabricante:</b> PRODUÇÃO PRÓPRIA						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sunpatiens vinho. Nome científico: impatiens n guinea hibrido. Muda de aproximadamente 15 cm.						
110	<u>Muda de planta</u>	Unidade	40	R\$ 135,3333	R\$ 134,0000	R\$ 5.360,0000
<b>Marca:</b> CF						
<b>Fabricante:</b> PRODUÇÃO PRÓPRIA						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tuya kaizuca. Nome científico: juniperus chinensis. Muda de aproximadamente 1,5 m.						
111	<u>Muda de planta</u>	Unidade	3000	R\$ 1,8833	R\$ 1,3800	R\$ 4.140,0000
<b>Marca:</b> CF						
<b>Fabricante:</b> PRODUÇÃO PRÓPRIA						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vinca branca. Nome científico: vinca. Muda de aproximadamente 15 cm.						
112	<u>Muda de planta</u>	Unidade	4500	R\$ 1,8833	R\$ 1,2800	R\$ 5.760,0000
<b>Marca:</b> CF						
<b>Fabricante:</b> PRODUÇÃO PRÓPRIA						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vinca magenta. Nome científico: vinca. Muda de aproximadamente 15 cm.						
113	<u>Muda de planta</u>	Unidade	3000	R\$ 1,8833	R\$ 1,2800	R\$ 3.840,0000
<b>Marca:</b> CF						
<b>Fabricante:</b> PRODUÇÃO PRÓPRIA						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vinca rosa. Nome científico: vinca. Muda de aproximadamente 15 cm.						
114	<u>Muda de planta</u>	Unidade	20	R\$ 22,3000	R\$ 11,9000	R\$ 238,0000
<b>Marca:</b> CF						
<b>Fabricante:</b> PRODUÇÃO PRÓPRIA						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ype amarelo. Nome científico: handroanthus albus. Muda de aproximadamente 1,5 m.						
115	<u>Muda de planta</u>	Unidade	20	R\$ 23,9666	R\$ 11,9000	R\$ 238,0000
<b>Marca:</b> CF						
<b>Fabricante:</b> PRODUÇÃO PRÓPRIA						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ype branco. Nome científico: tbebuia roseo alba. Muda de aproximadamente 1,5 m.						
116	<u>Muda de planta</u>	Unidade	20	R\$ 22,3000	R\$ 11,9000	R\$ 238,0000
<b>Marca:</b> CF						
<b>Fabricante:</b> PRODUÇÃO PRÓPRIA						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ype rosa. Nome científico: handroanthus heptaphyllus. Muda de aproximadamente 1,5 m.						
117	<u>Muda de planta</u>	Unidade	50	R\$ 150,0000	R\$ 150,0000	R\$ 7.500,0000
<b>Marca:</b> CF						
<b>Fabricante:</b> PRODUÇÃO PRÓPRIA						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Yuca elefante. Nome científico: yucca gigantea. Muda de aproximadamente 2,0 m.						
118	<u>Muda de planta</u>	Unidade	30	R\$ 38,7000	R\$ 38,7000	R\$ 1.161,0000
<b>Marca:</b> CF						
<b>Fabricante:</b> PRODUÇÃO PRÓPRIA						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Yuca filamentosa. Nome científico: yucca filamentosa. Muda de aproximadamente 40 cm.						
119	<u>Muda de planta</u>	Unidade	30	R\$ 443,7000	R\$ 440,0000	R\$ 13.200,0000
<b>Marca:</b> CF						
<b>Fabricante:</b> PRODUÇÃO PRÓPRIA						
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Yuca rostrata. Nome científico: yucca rostrata. Muda de aproximadamente 1,0 m.						

**Total do Fornecedor: R\$ 629.281,9200**

29.220.447/0001-58 - BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

121	<u>Mobiliário ferro</u>	Unidade	245	R\$ 683,0000	R\$ 670,9000	R\$ 164.370,5000
<b>Marca:</b> BENTECC						
<b>Fabricante:</b> BENTECC						
<b>Modelo / Versão:</b> BENTECC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANCO PARA JARDIM, MATERIAL PES: FERRO, MATERIAL ACENTO E ENCOSTO: MADEIRA, MEDIDAS APROX: COMPRIMENTO 1,5M, LARGURA 40 CM, ALTURA: 70 CM, ACABAMENTO: COM PINTURA RESISTENTE A ALTERAÇÕES CLIMATICAS						
123	<u>Fertilizante natural</u>	Unidade	12	R\$ 24,9666	R\$ 24,9600	R\$ 299,5200
<b>Marca:</b> NUTRIPLAN						
<b>Fabricante:</b> NUTRIPLAN						
<b>Modelo / Versão:</b> NUTRIPLAN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BRILHA FOLHA, PRODUTO A BASE DE OLEO VEGETAL, EMB 500ML						
126	<u>Adubo químico</u>	Quilograma	150	R\$ 4,7866	R\$ 4,7800	R\$ 717,0000
<b>Marca:</b> B&L						
<b>Fabricante:</b> B&L						
<b>Modelo / Versão:</b> B&L						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FERTILIZANTE NPK 10.10.10 ADUBO QUIMICO, ASPECTO FISICO: PO, GRANULADO, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO BASICA NPK 10.10.10						
127	<u>Fio</u>	Metro	40	R\$ 42,0333	R\$ 4,7800	R\$ 191,2000
<b>Marca:</b> WIPEK						
<b>Fabricante:</b> WIPEK						
<b>Modelo / Versão:</b> WIPEK						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA DE NYLON PARA ROÇADEIRA FIO, MATERIAL: NYLON, BITOLA: 2,40 MM, COR: LARANJA, APLICAÇÃO: ROÇADEIRA COSTAL MOTORIZADA,						
129	<u>Pedrisco</u>	Unidade	100	R\$ 23,7666	R\$ 23,7600	R\$ 2.376,0000
<b>Marca:</b> PEDRAS GIRARDI						
<b>Fabricante:</b> PEDRAS GIRARDI						
<b>Modelo / Versão:</b> PEDRAS GIRARDI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDRISCO BRANCO, MATERIAL: ROCHA FRAGMENTADA, APLICAÇÃO: JARDINAGEM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COR BRANCA, TAMANHO 1, SC 2,5 KG						
132	<u>Fita isolamento de area</u>	Unidade	500	R\$ 4,7666	R\$ 2,7000	R\$ 1.350,0000
<b>Marca:</b> CASA E JARDIM						
<b>Fabricante:</b> CASA E JARDIM						
<b>Modelo / Versão:</b> CASA E JARDIM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SEPARADOR DE GRAMA, FITA SEPARADORA DE GRAMA, MATERIAL: PLASTICO, ALTURA APROX: 11,5 CM, CARACTERISTICA ADICIONAL: COM TRATAMENTO UV						
133	<u>Substrato agrícola</u>	Saco 25,00 KG	100	R\$ 21,3666	R\$ 21,0500	R\$ 2.105,0000
<b>Marca:</b> MAXFÉRTIL						
<b>Fabricante:</b> MAXFÉRTIL						
<b>Modelo / Versão:</b> MAXFÉRTIL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUBSTRATO VEGETAL, SUBSTRATO AGRICOLA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ISENTO CONTAMINAÇÃO, APLICAÇÃO: PRODUÇÃO DE MUDEDE ESPECIE FLORESTAL OU FRUTIFERA, MATERIAL: A BASE DE FIBRA DE COCO, SC 25 KG						

**Total do Fornecedor:** R\$ **171.409,2200**

**Valor Global da Ata:** R\$ **944.296,3400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

Voltar